



केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मु./  
Kendriya Vidyalaya Sangathan (HQ)  
18 संस्थागत क्षेत्र/18 Institutional Area,  
शहीद जीत सिंह मार्ग/Shahed Jeet Singh Marg,  
नई दिल्ली - 110016/New Delhi -110016  
दूरभाष/Telephone No.: 011-26858570  
Email-pensionkvshq@gmail.com

फ.110230(e-Pen)/3/2023/केविएस(मुo)/पेंशन/ 7904

दिनांक: 30.03.2026

Deputy Commissioners/Directors  
All Regional Offices/ZIETs  
Kendriya Vidyalaya Sangathan

Sub: Regarding generation and downloading of Pension slip through e-Pension portal.

Madam/Sir,

As you are aware that, KVS Finance team is taking numerous initiatives in which e-Pension Portal is one of them for disbursement of Pension and Retiral benefits directly credited well in time to the Pensioners. In this connection, Indian Bank was requested to make provision for downloading of Pension slip in the e-Pension portal, so that the Pensioner can download/view their Pension slip/Pension details.

02 Now, after persistent efforts we are able to get confirmation from Indian Bank for facility of downloading the Pension Slip from e-Pension Portal by the individual pensioners.

03 Therefore, it is requested to circulate this information to all the KVS units and other stakeholders under your jurisdiction. The link to download the Pension Slip by the pensioner retired on or after **01.04.2023 and drawing pension through Indian Bank portal only** is provided below:

<https://inderp.indianbank.bank.in/KVS/MyPension.aspx>

This issues with the approval of the Competent Authority of KVS.

Yours sincerely,

(Satya Narain Gulia)  
Joint Commissioner (Fin.)

Copy to: -

1. The Assistant Commissioner (Estt. I) & (Estt. III), Kendriya Vidyalaya Sangathan (HQ) New Delhi for information & similar action.
2. The Assistant Commissioner, IT Cell, KVS (HQ) New Delhi with the request to upload the same on KVS Website.
3. The Assistant General Manager, R&GR, Indian Bank, Parliament Street, New Delhi – 110001 – For information.

Joint Commissioner (Fin.)



केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मु./  
Kendriya Vidyalaya Sangathan (HQ)  
18 संस्थागत क्षेत्र/18 Institutional Area,  
शहीद जीत सिंह मार्ग/Shahed Jeet Singh Marg,  
नई दिल्ली - 110016/New Delhi -110016  
दूरभाष/Telephone No.: 011-26858570  
Email-pensionkvshq@gmail.com

फ.110230(e-Pen)/3/2023/केविएस(मुo)/पेंशन/ 7904

दिनांक 30.03.2026

उपायुक्त/निदेशक  
सभी क्षेत्रीय कार्यालय/ZIETs  
केन्द्रीय विद्यालय संगठन

विषय: ई-पेंशन पोर्टल के माध्यम से पेंशन स्लिप तैयार करने और डाउनलोड करने के संबंध में।

महोदया/महोदय,

जैसा की आपको विदित है केन्द्रीय विद्यालय संगठन की वित्त टीम ने कई पहलें कर रही हैं, जिनमें से एक ई-पेंशन पोर्टल है, जिसके माध्यम से पेंशनभोगियों को समय पर सीधे उनके खातों में पेंशन और सेवानिवृत्ति लाभ का वितरण किया जाता है। इस संबंध में, इंडियन बैंक से अनुरोध किया गया था कि ई-पेंशन पोर्टल में पेंशन स्लिप डाउनलोड करने की सुविधा उपलब्ध कराई जाए, ताकि पेंशनभोगी अपनी पेंशन स्लिप/पेंशन विवरण डाउनलोड/देख सकें।

02 वर्तमान में, निरंतर प्रयासों के बाद केविस को इंडियन बैंक से व्यक्तिगत पेंशनभोगियों द्वारा ई-पेंशन पोर्टल से पेंशन स्लिप डाउनलोड करने की सुविधा की पुष्टि प्राप्त करने में सफलता मिली है।

03 अतः आपसे अनुरोध है कि इस सूचना को अपने अधिकार क्षेत्र के अंतर्गत आने वाली सभी केविएस इकाइयों और अन्य हितधारकों तक प्रसारित करें। 01.04.2023 को या उसके बाद सेवानिवृत्त हुए पेंशनभोगियों एवं केवल इंडियन बैंक पोर्टल से प्राप्तकर्ता पेंशनर्स को पेंशन स्लिप डाउनलोड करने का लिंक नीचे दिया गया है:

<https://inderp.indianbank.bank.in/KVS/MyPension.aspx>

यह केविएस के सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया गया है।

भवदीय,

(सत्य नारायण गुलिया)  
संयुक्त आयुक्त (वित्त)

प्रतिलिपि: -

1. सहायक आयुक्त (स्थापना I) एवं (स्थापना III), केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मुख्यालय) नई दिल्ली को समरूप कार्रवाई एवं सूचना हेतु।
2. सहायक आयुक्त, सूचना प्रौद्योगिकी प्रकोष्ठ, केविएस (मुख्यालय) नई दिल्ली से अनुरोध है कि वे इसे केविएस वेबसाइट पर अपलोड करें।
3. सहायक महाप्रबंधक, आर&जीआर, इंडियन बैंक, पार्लियामेंट स्ट्रीट, नई दिल्ली - 110001 - को सूचनार्थ।

संयुक्त आयुक्त (वित्त)